
Przed podróŜą na Litwę 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BirŜai to niewielkie miasto litewskie wyznaczone jako miejsce kolejnego, juŜ 

piątego spotkania przedstawicieli szkół europejskich współpracujących nad 

projektem COMENIUS „Radość czytania, radość tworzenia”. Ma się ono odbyć 

w dniach 1 – 6 marca 2010 roku. Podobnie jak w przeszłych tego typu zlo-

tach, nie moŜe na nim zabraknąć uczniów z Gimnazjum nr 3 w Tarnobrzegu. 

Co myślą i czego oczekują w związku ze swoim udziałem w szkolnej delegacji 

wytypowanej do wyjazdu? Jakie wiąŜą z nim nadzieje i obawy? Oto garść ich 

refleksji. 

Ź
ró

d
ło: h

ttp
://w

w
w

.h
o
te

ls-e
u

ro
pe

.co
m

/lith
u

an
ia

/im
a

g
e

s/lith
u
a

n
ia

-m
a

p-la
rg

e
.jp

g
 



Nie miałam pojęcia, Ŝe moje marzenie spełni się tak szybko 

 

JuŜ w podstawówce, wiedząc, Ŝe w Gimnazjum nr 3 odbywają się wymiany międzynaro-

dowe z programu COMENIUS, bardzo chciałam wziąć udział w jednej z nich. Nie miałam poję-

cia, Ŝe moje marzenie spełni się tak szybko. Kiedy tylko dowiedziałam się, Ŝe to właśnie ja we-

zmę udział w spotkaniu na Litwie, byłam pod wielkim wraŜeniem. Osobiście jest to dla mnie 

wielkie wyróŜnienie, a zarazem przeŜycie. Jestem bardzo szczęśliwa z tego powodu. 

To wielka okazja do obejrzenia ciekawych zabytków i róŜnych miejsc związanych nie tyl-

ko z historią Litwy, ale i z Polski. Dzięki wyjazdowi poznam wielu ludzi z róŜnych krajów Euro-

py. Mam nadzieję, Ŝe podszlifuję swój angielski i będę nim sprawniej władać.  

Litwa jest krajem historycznie związanym z Polską. Bardzo chciałabym zwiedzić stolicę, 

Wilno. Słyszałam, Ŝe są tam liczne zabytki i urocze zakątki, które warto odwiedzić. Zwłaszcza 

katedry i kościoły, a wśród nich kościół św. Anny, który zachwyca swoim wyglądem. Chciała-

bym teŜ powędrować śladami znanego pisarza Adama Mickiewicza. 

Myślę, Ŝe wyjazd na Litwę da mi wiele nowych doświadczeń. Nie mogę się juŜ doczekać 

chwili, gdy rozpocznie się moja litewska przygoda. 

 

Kasia Zych, I c 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Bardzo chciałabym zwiedzić stolicę, Wilno. Słyszałam, Ŝe są tam liczne  
zabytki i urocze zakątki, które warto odwiedzić. 

Źródło: http://images.google.pl 



Czy tam jest naprawdę zimno? 

 

PodróŜowanie stwarza wspaniałe okazje do zwiedzania, poznawania i odkrywania świata. 

Wzbogaca naszą wiedzę i rozwija umiejętności, które mogą przydać się nam w Ŝyciu codzien-

nym. 

Wyjazd na Litwę jest dla mnie szczególnie waŜny, poniewaŜ to moja pierwsza podróŜ za-

graniczna. Co więcej, nigdy nie opuszczałam mojej miejscowości na tak duŜą odległość. Czeka-

jąca mnie podróŜ będzie dla mnie prawdziwą szkołą radzenia sobie w nieznanych mi warunkach. 

Program Comenius daje mi wspaniałą moŜliwość zwiedzenia obcego kraju. Dzięki temu 

będę mogła poznać inną kulturę, nawiązać znajomości z rówieśnikami nie tylko z Litwy, ale i z 

Hiszpanii, Portugalii, Grecji, Rumunii. PodróŜ na Litwę pozwoli mi poznać tradycje i obyczaje 

kraju, który tak silnie związany jest  z Polską. Cieszę się równieŜ z moŜliwości spróbowania 

przysmaków kuchni litewskiej oraz poznania podstawowych zwrotów w języku litewskim. 

Ogromną zaletą podróŜy na Litwę będzie moŜliwość zobaczenia zarówno pięknych krajobrazów, 

jak i wspaniałych zabytków. Bardzo chciałabym zwiedzić zamek Radziwiłłów i pałac Tyszkiewi-

czów, które znajdują się w BirŜe. Cennym przeŜyciem byłaby równieŜ moŜliwość odwiedzenia 

cmentarza na Rossie w Wilnie, gdzie spoczywa serce Józefa Piłsudskiego oraz ujrzenia kaplicy 

Ostrobramskiej, o której pisał Adam Mickiewicz w „Panu Tadeuszu”.  
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Źródło: http://www.flickr.com/photos/ewewlo/484842872/ 

Niezapomnianym przeŜyciem będzie na pewno wizyta w słynnej  kaplicy 
Ostrobramskiej. 
 



Cieszę się takŜe z moŜliwości spędzenia kilku dni, jakie przeŜyję, mieszkając u nieznanej 

mi litewskiej rodziny, z którą mam zamiar nawiązać przyjacielskie kontakty. Chciałabym skon-

frontować z rzeczywistością mój własny pogląd na temat klimatu na Litwie – czy tam jest na-

prawdę zimno? Wszystko co zobaczę na Litwie, mam zamiar utrwalić na zdjęciach, by móc 

wspominać ten wyjazd jeszcze przez długie lata.  

Liczę na to, ze mój pobyt na Litwie będzie dla mnie prawdziwą i niezapomnianą przygo-

dą. 

Katarzyna Stylska, II e 
 

 

Czeka mnie wspaniała przygoda 

 

W końcu zbliŜa się termin od dawna wyczekiwanego przeze mnie wyjazdu w ramach eu-

ropejskiego programu COMENIUS. Cieszę się, bo przecieŜ przeŜyję coś nowego: poznam nie-

znany mi kraj, tradycje i zwyczaje jego mieszkańców. Zwiedzę ciekawe miejsca, takie jak na 

przykład katedrę św. Stanisława w Wilnie. Radość miesza się we mnie jednak z obawami. Nie 

wiem, jak zostaniemy przyjęci na Litwie i czy bez problemów będę w stanie porozumiewać się z 

innymi w języku angielskim. Ciekawie będzie nawiązać kontakty z rówieśnikami z innych kra-

jów Unii Europejskiej i w jakimś elementarnym stopniu poznać język litewski.  

Myślę, Ŝe kaŜdy Polak powinien kiedyś zobaczyć ten piękny kraj, Litwę. Odwiedzić Wil-

no. PrzecieŜ kiedyś łączyły nas silne więzy historyczne. 

JuŜ dziś wiem, Ŝe czeka mnie wspaniała przygoda.     

 

                                                                      Kuba Słomka, I b 

    
Źródło: http://static.panoramio.com/photos/original/20203345.jpg 

Droga w BirŜe prowadząca 
do pałacu Tyszkiewiczów. 



O Litwie wiem mało 

 

O Litwie wiem bardzo mało. Oczekuję, Ŝe wyjazd w ramach projektu Comenius pomoŜe 

mi dowiedzieć się o niej jak najwięcej. Myślę równieŜ, Ŝe poznam nowych i ciekawych ludzi z 

innych krajów Europy. 

PoniewaŜ naleŜę do osób, które nigdy jeszcze nie przebywały poza granicami Polski, cze-

kającą mnie podróŜ traktuję jako wydarzenie szczególnie waŜne w moim Ŝyciu. Liczę, iŜ tam 

dokąd się wybieram, zostanę miło przyjęta i zaakceptowana. Otrzymałam niepowtarzalną szansę, 

dzięki niej będę mogła zrealizować marzenia, by zdobyć znajomych z innych krajów, zyskać 

wiedzę o ich kulturach i sposobach bycia.  

Mam nadzieję, Ŝe mój pobyt na Litwie będzie niezwykle interesującym i udanym przeŜy-

ciem. Na pewno zapamiętam go na długo i w przyszłości i będę często wracać do niego w my-

ślach.  
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http://www.flickr.com/photos/johnas/450685097/in/photostream/ 

 

http://www.flickr.com/photos/johnas/450686090/ 

Michalina Sroka 

 Litwa jest naszym sąsiadem, jednak 
o Ŝyciu jej dzisiejszych mieszkańców  
wiem naprawdę niewiele.   


